

2016-04-12

Ärende 30
LS 2016-0191

Yttrande över Landstingsrevisorernas projektrapport 6/2015 – Landstingets styrning av arbetet med energieffektivisering

Landstingsrevisorernas rapport kring styrning av energieffektivisering samt deras tidigare granskning av energieffektivisering hos flertalet nämnder och styrelser visar på att det hänt alldeles för lite på detta område. Den senaste miljöredovisningen för 2014 visar att man endast gjort en energieffektivisering motsvarande 1% jämfört med 2011. Målet för miljöutmaning 2016 är en energieffektivisering på 10%. Ett mål som inte kommer att nås.

Detta är mycket alvarligt, såväl ur miljöhänsyn som ur ett ekonomiskt perspektiv. I ett läge då landstingets ekonomi är ansträngd är det anmärkningsvärt att det moderatledda landstingsstyret fokuserat så lite på dessa frågor som har stor effektiviserings- och besparingspotential.

Revisorerna lyfter fram att det finns brister när det gäller såväl målformulering, styrning som uppföljning och redovisning av energieffektiviseringen. De menar att energieffektiviseringen i större utsträckning kan behöva hanteras på landstingsstyrelsenivå.

I projektrapport 6/2015 kommer revisorerna med tre rekommendationer:

- Landstingsstyrelsen bör i det kommande miljöpolitiska programmet tydliggöra hur respektive nämnd/styrelse förväntas bidra till energieffektiviseringsmålet.
- Landstingsstyrelsen bör skapa och tydliggöra ekonomiska incitament samt integrera energieffektiviseringsfrågorna i den samlade verksamhetsstyrningen, med uppföljning av åtgärder/resultat på lokal nivå.
- Landstingsstyrelsen bör säkerställa överensstämmelse mellan mål, uppföljning och redovisning avseende energieffektiviseringen

Vi socialdemokrater ställer oss bakom dessa rekommendationer och menar att det är anmärkningsvärt att remissförslaget till miljöpolitiskt program 2017-2021 inte tydliggör eller hanterar någon av revisorernas tre medskick eller refererar till det arbete som pågår under rubriken "Övergripande plan för hållbar energianvändning".